



**Prefeitura de
Bebedouro**

ADM. 2013/2016



SEMEB

**Secretaria Municipal de
Educação de Bebedouro**

LOTE 2

SERVIÇOS DE JARDINAGEM, PODA E PAISAGISMO

“Deus seja Louvado”

RUA CEL. CONRADO CALDEIRA Nº 470 – CENTRO – CEP-14701-000 - ☎ 17-3344-6100

www.bebedouro.sp.gov.br / educacao@bebedouro.sp.gov.br

Planilha Orçamentaria Sintética

OBJETO: **Serviços gerais de reparos e conservações em prédios da Rede municipal de ensino.**

LOCAL: **Diversas unidades escolares da Rede Municipal de Ensino e edificações relacionadas.**

.- Referencia para custo -.

CPOS Boletim Referencial de Custos - Serviços

Versão: 176 - COM DESONERAÇÃO

Lei Social: 96.21

BDI: .00%

Vigência: 01/07/2019

Codigo Serviço	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	Unidade Medida	Valor Material	Valor Mao Obra	Valor Unitario Total	Quantidade	Valor Total
4	PAISAGISMO E JARDINAGEM						
34.01.010	Terra vegetal orgânica comum	m³	R\$ 96,01	R\$ 32,13	R\$ 128,14	100,00	R\$ 12.814,00
34.01.020	Limpeza e regularização de áreas para ajardinamento (jardins e canteiros)	m²	R\$ -	R\$ 1,29	R\$ 1,29	1.000,00	R\$ 1.290,00
34.02.040	Plantio de grama batatais em placas (jardins e canteiros)	m²	R\$ 5,32	R\$ 3,25	R\$ 8,57	1.000,00	R\$ 8.570,00
34.02.080	Plantio de grama São Carlos em placas (jardins e canteiros)	m²	R\$ 7,74	R\$ 3,25	R\$ 10,99	1.000,00	R\$ 10.990,00
34.02.070	Forração com Lírio Amarelo, mínimo 18 mudas / m² - h= 0,50 m	m²	R\$ 53,11	R\$ 4,14	R\$ 57,25	160,00	R\$ 9.160,00
34.03.020	Arbusto Azaléa - h= 0,60 a 0,80 m	unidade	R\$ 27,25	R\$ 2,39	R\$ 29,64	160,00	R\$ 4.742,40
34.03.120	Arbusto Moréia - h= 0,50 m	unidade	R\$ 22,07	R\$ 2,39	R\$ 24,46	160,00	R\$ 3.913,60
34.03.130	Arbusto Alamanda - h= 0,60 a 0,80 m	unidade	R\$ 21,15	R\$ 2,39	R\$ 23,54	160,00	R\$ 3.766,40
34.03.150	Arbusto Curcúligo - h= 0,60 a 0,80 m	unidade	R\$ 27,22	R\$ 2,39	R\$ 29,61	160,00	R\$ 4.737,60
34.05.270	Alambrado em tela de aço galvanizado de 2", montantes metálicos retos	m²	R\$ 116,80	R\$ -	R\$ 116,80	500,00	R\$ 58.400,00
34.13.021	Corte, recorte e remoção de árvore inclusive as raízes - diâmetro (DAP)>15cm<30cm	unidade	R\$ 441,88	R\$ 123,50	R\$ 565,38	80,00	R\$ 45.230,40
4	PAISAGISMO E JARDINAGEM						R\$ 163.614,40